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DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, gavusi Jūsų 2021 m. sausio 18 d. prašymą „Dėl 

informacijos suteikimo“, informuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1469 „Dėl Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 11.11 papunkčiu, Kultūros ministerija 

leidžia teisės aktus, kuriais nustatomas privalomas Lietuvos standartų taikymas bibliotekų veikloje. 

Atsakydami į Jūsų klausimą paaiškiname, kad terminas „pilkoji literatūra“ žinomas ir 

vartojimas, bet lietuvių kalbos terminų žodynuose ir standartuose jis nėra apibrėžtas. Termino 

vertimas yra iš anglų k., todėl vartojant dažnai prirašomas ir terminas (grey literature - anglų k.). 

„Pilkoji literatūra“ tai yra medžiaga, kurią dažniausiai rengia organizacijos. Jai nėra taikoma 

moksliniams leidiniams būdingų leidybos, recenzavimo ir nuodugnaus redagavimo procesų bei 

platinimo būdų. Daugeliu atveju rengiamą medžiagą peržiūri ir vertina ekspertų grupė. Medžiaga 

modifikuojama ir koreguojama atsižvelgiant į jų atsiliepimus. „Pilkosios literatūros“ leidinių tipai 

gali būti ataskaitos, darbo dokumentai, interviu, diskusijų forumai, naujienlaiškiai ir t. t. „Pilkoji 

literatūra“ dažnai gali būti skelbiama tik organizacijos tinklalapyje, prieinama tik ribotą laiką, gali 

būti ir nearchyvuojama. Tačiau „pilkoji literatūra“ gali būti svarbus tyrimo šaltinis, nes joje pateikti 

duomenys gali būti naujesni, nei moksliniuose leidiniuose, kurie turi praeiti ilgą recenzavimo ir 

leidybos procesą. Ši sąvoka plačiai naudojama užsienio akademinių bibliotekų tinklalapiuose. 

Pridedame keletą interneto nuorodų: 

https://guides.library.utoronto.ca/c.php?g=577919&p=4123572 

https://libguides.exeter.ac.uk/c.php?g=670055&p=4756572 

https://guides.mclibrary.duke.edu/sysreview/greylit 

https://guides.lib.monash.edu/grey-literature/whatisgreyliterature 

„Pilkosios literatūros“ terminas vartojamas ir Lietuvos HSM duomenų archyve (LiDA) 

tinklalapyje. 
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